

# 1. 사 업 보 고 서

## (2016년도)

### 가. 사 업 개 황

<p>조합사업 활성화를 위하여 조합원님들과 임직원들이 혼연일체가 되어 조합사랑과 조합사업 전 이용을 위하여</p>
<p>협심 단결하여 최선의 노력을 기울인 결과, 어려운 경영여건 속에서도 시대 변화에 적극 대응하고, 조합경영혁신을</p>
<p>통한 각종사업을 열심히 추진한 결과 신용사업 예수금 2,462억원, 대출금 1,615억원(상호1,248억원, 정책367억원)</p>
<p>경제사업(구매,판매,마트 등) 1,495억원, 보험 83억원을 달성하였습니다.</p>
<p>위와 같이 각종사업을 추진한 결과 양축가 조합원님들의 실익증대 및 브랜드 축산물의 경쟁력 제고에 기여하였으며,</p>
<p>특히 조합 경영수지개선 및 자립기반 구축에 큰 역할을 하였으며, 각 사업별 세부 추진내용은 다음과 같습니다.</p>
<p><b>첫째, 지도관리부문</b> : 양축가 조합원의 재해, 특색사업지원비와 영농지도비 지원으로 1,076백만원, 영농 및</p>
<p>축산업 사양관리 기술 습득교육과 소규모 축산농가 방역실시 및 축산업 허가제도에 따른 교육 9회 실시등을</p>
<p>위한 보급선전비 90백만원등 총1,214백만원의 교육지원사업비를 지원 하였습니다.</p>
<p><b>둘째, 신용사업</b> : 신용사업은 양축가 조합원의 축산자금 지원의 기반이 되는 사업으로서 예수금 목표</p>
<p>245,165백만원, 실적 246,167백만원으로서 100.41%를 달성하였으며, 상호금융대출 목표</p>
<p>119,834백만원, 실적12,796백만원으로 104.14%를 달성하였습니다.</p>
<p><b>셋째, 구매사업</b> : 양축가 조합원님들의 사료·건조·동물병원 이용으로, 구매사업 목표35,648백만원</p>
<p>실적 34,107백만원으로 95.68%를 달성 하였습니다.</p>
<p><b>넷째, 판매사업</b> : 양축가 조합원이 생산한 고품질의 축산물을 계통출하하여 생산농가의 권익보호와 소득</p>
<p>증대에 기여하였으며, 판매사업 목표63,247백만원, 실적 63,382백만원으로 100.23% 달성하였으며,</p>
<p>2016년도 안심축산대상을 수상하였습니다.</p>
<p><b>다섯째, 마트 및 이용사업</b> : 조합원이 생산한 우수 농·축산물을 조합과 직거래 하여 신선하고 저렴한가격으로</p>
<p>소비자에게 공급함으로써 조합원의 소득 증대와 조합에 대한 신뢰도 구축, 축산물 소비촉진을 위한</p>
<p>각종 할인행사를 실시 하여 매출 증대에 노력하였으며, 마트사업 목표 38,983백만원</p>
<p>실적 36,382백만원으로 93.33% 달성, 이용사업 목표 6,942백만원, 실적 6,355백만원으로 91.54%</p>
<p>달성 하였습니다. 봉화한약우 2016년 소시모 인증을 받았습니다.</p>

<p><b>여섯째, 가공사업</b> : 양축가 조합원에게 우수한 생균제 공급을 위한 가공사업 목표823백만원, 실적436백만원</p>
<p>으로 52.98% 달성하였습니다.</p>
<p><b>일곱째, 생장물사업</b> : 우수한 고품질의 축산물 생산으로 국내 축산물 수급 및 가격안정을 도모하기 위하여</p>
<p>조합 생장물사업으로 한우 자체사육 및 위탁사육을 적극적으로 실시하여 한우 사업의 안전성 확보와 자립</p>
<p>기반 구축에 기여 하였으며, 생장물 사업 목표6,204백만원, 실적 6,451백만원으로 103.98%를 달성</p>
<p>하였습니다.</p>
<p><b>여덟째, 가축시장</b> : 양축가 조합원이 정성들여 사육한 가축을 경매시장을 통하여 적정 가격으로 구입 및 판매</p>
<p>함으로써 경매시장의 활성화와 조합원의 소득 향상에 기여 하였으며, 가축시장 사업 목표 180백만원</p>
<p>실적 140백만원으로 77.78% 달성 하였습니다.</p>
<p><b>아홉째, 운송사업</b> : 양축농가가 원하는 저렴한 가격의 운송료로 양질의 배합사료를 적기에 공급함으로써 안전하고</p>
<p>불편함없이 축산업 경영에 전념할 수 있도록 운송사업을 추진한 결과, 운송사업 목표 470백만원</p>
<p>실적 290백만원으로 61.70%달성 하였습니다.</p>
<p><b>열번째, 보험사업</b> : 양축가 조합원의 각종 재해 및 사고발생시 사고피해 보상을 통한 양축농가의 생활안정</p>
<p>도모와 축산업 경영의 손실을 최소화 하는 사업으로서, 보험료 목표 7,506백만원, 실적 8,286백만원으로</p>
<p>110.39% 달성 하였습니다.</p>
<p><b>열한번째, 출자금조성</b> : 조합의 자립기반 확충과 조합원의 실익증대를 위한 계속 및 신규사업 추진에 밑거름이</p>
<p>되는 출자금 조성사업은 조합원님들의 협조 및 우선출자금 조성으로 납입출자금 조성 목표 11,200백만원</p>
<p>실적 10,358백만원으로서 92.48%를 달성하였습니다.</p>
<p><b>열두번째, 당기순손익</b> : 위와 같이 전 조합원님과 임직원들이 협심 단결하여 각종 사업을 강력히 추진한 결과</p>
<p>당기순이익 목표 1,021백만원, 실적 2,574백만원으로 252.11%를 달성하여 건전결산을 이룩하였습니다.</p>